
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  29.09.2023                                                                                                          № 1005 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013  № 1953 

 

 

Руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

на основании решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2022 № 160 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Нововоронежской городской Думы 

от 25.08.2023 № 35), в соответствии с постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия решений о 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж», с распоряжением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 19.09.2023 №284-л «Об исполнении обязанностей», в 

связи с изменением размера бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» на 2023 год, администрация городского округа город Нововоронеж  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013  № 1953 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В Приложении  «Муниципальная программа  «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета 

городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту МП): 

1.1.1. В паспорте МП строку 9 изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы и источники 

финансирования 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств областного 



муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной программы) 

бюджета и бюджета городского округа. 

Общий объем финансирование составляет –  

104 123,60 тыс. руб., в т.ч. по источникам 

финансирования за счет: 

- средств областного бюджета – 263,4 тыс.руб.; 

- средств бюджета городского округа – 103 860,20 

тыс.руб., 

В том числе по годам: 

 2014 год – 24 525,10 тыс. руб., в т.ч.: 

местный бюджет – 24 525,10 тыс.руб. 

2015 год – 8 118,50 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет - 8 118,50 тыс.руб. 

2016 год – 5 435,00 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет – 5 435,00 тыс.руб., 

2017 год – 4 060,70 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет –– 4 060,70 тыс.руб. 

2018 год – 9 611,00 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет – 9 611,00 тыс.руб. 

2019 год – 9 286,50 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет 

2020 год – 7 436,30 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет 

2021 год – 7 369,70 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет 

2022 год – 6 222,30 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет6 222,30 тыс.руб. 

2023 год – 6 008,30 тыс.руб., в т.ч.: 

областной бюджет -263,4 тыс.руб.; 

местный бюджет- 5 744,90 тыс.руб. 

2024 год – 8 009,10 тыс.руб., в т.ч.: 

местный бюджет - 8 009,10 тыс.руб. 

2025 год – 8 041,10 тыс. руб., в т.ч.: 

местный бюджет - 8 041,10 тыс. руб. 

».  

1.1.2. В Разделе V «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы» слова «106 423,10 тыс. рублей» заменить на слова «104 123,60 тыс. 

рублей». 

1.2. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного  и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета 

городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению.  

1.3. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов,  внебюджетных 



источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя финансового отдела Терехову Е.В. 

  

 

И.о.главы  администрации                                                                Ю.И. Жегульский



Приложение №1 

к  постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  29.09.2023   № 1005 

 

 

Таблица №2 к муниципальной программе городского 

округа город Нововоронеж  «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж» 

 

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию  

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами,  

создание условий для эффективного  и ответственного управления муниципальными  

финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» 
     

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа-

льная 

программа 

Управление 

муниципальными 

финансами, создание 

условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж 

всего 24 525,10 8 118,50 5 435,00 4 060,70 9 611,00 9 286,50 7 436,30 7 369,70 6 222,30 6 008,30 8 009,10 8 041,10 104 123,60 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
24 473,50 8 098,60 5 418,50 4 033,50 9 592,90 9 179,00 7 350,50 7 231,00 5 992,90 5 768,40 7 801,40 7 833,40 102 773,60 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 

КСП 21,90 19,90 16,50 27,20 18,10 107,50 85,80 138,70 229,40 239,90 207,70 207,70 1 320,30 

Основное 

мероприятие 1. 

Организация бюджетного 

процесса в городском 
округе город Нововоронеж 

всего 14 992,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 6 299,10 4 573,60 3 682,90 2 015,60 1 882,40 4 155,10 4 155,10 56 822,40 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый отдел 14 962,30 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 6 299,10 4 573,60 3 682,90 2 015,60 1 882,40 4 155,10 4 155,10 56 792,70 

Администрация 

городского округа 
город 

Нововоронеж 

29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 

Мероприятие 

1.1. 

Совершенствование 

бюджетного процесса в 
городском округе город 

Нововоронеж (условно 

утвержденные расходы) 

всего 14 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 992,00 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый отдел 14 962,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 962,30 

Администрация 

городского округа 
город 

Нововоронеж 

29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 

Мероприятие 
1.4  

Управление резервным 

фондом администрации 

городского округа город 
Нововоронеж и иными 

резервами на исполнение 

расходных обязательств 
городского округа город 

Нововоронеж (иные 

бюджетные ассигнования) 

всего 0,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 1 899,10 2 400,00 1 509,30 2 000,00 1 837,10 2 000,00 2 000,00 28 712,10 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый отдел 0,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 1 899,10 2 400,00 1 509,30 2 000,00 1 837,10 2 000,00 2 000,00 28 712,10 

Мероприятие 

1.8  

Зарезервированные 

средства, связанные с 
особенностями исполнения 

бюджета (иные бюджетные 

ассигнования) 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 2 173,60 2 173,60 15,60 45,30 2 155,10 2 155,10 13 118,30 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 2 173,60 2 173,60 15,60 45,30 2 155,10 2 155,10 13 118,30 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 2. 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

всего 9 533,10 5 944,90 2 598,20 1 887,10 1 728,40 2 987,40 2 862,70 3 686,80 4 206,70 4 125,90 3 854,00 3 886,00 47 301,20 

в том числе по 
ГРБС: 

                        
 

Финансовый отдел 9 511,20 5 925,00 2 581,70 1 859,90 1 710,30 2 879,90 2 776,90 3 548,10 3 977,30 3 886,00 3 646,30 3 678,30 45 980,90 

КСП 21,90 19,90 16,50 27,20 18,10 107,50 85,80 138,70 229,40 239,90 207,70 207,70 1 320,30 

Мероприятие 
2.1.  

Финансовое обеспечение в 

части приобретения услуг 

(выполнения работ) 

всего 54,00 74,40 113,10 69,90 131,30 182,40 133,10 439,40 111,00 93,00 127,70 127,70 1 657,00 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый отдел 45,10 66,00 104,60 51,00 122,00 157,90 125,80 432,10 77,00 59,00 93,70 93,70 1 427,90 

КСП 8,90 8,40 8,50 18,90 9,30 24,50 7,30 7,30 34,00 34,00 34,00 34,00 229,10 

Мероприятие 

2.2. 

Финансовое обеспечение в 

части материально-
технического оснащения 

всего 54,00 76,30 56,30 76,60 72,50 114,50 81,50 81,40 92,40 74,20 82,40 82,40 944,50 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый отдел 41,00 64,80 48,30 68,30 63,70 105,70 72,70 72,60 73,60 65,40 73,60 73,60 823,30 

КСП 13,00 11,50 8,00 8,30 8,80 8,80 8,80 8,80 18,80 8,80 8,80 8,80 121,20 

Мероприятие 

2.3. 

Выполнение других 

расходных обязательств 

всего 9 425,10 5 794,20 2 428,80 1 740,60 1 524,60 1 311,80 1 301,40 1 303,40 1 312,30 1 309,80 1 307,30 1 304,80 30 064,10 

в том числе по 
ГРБС: 

                        
 

Финансовый отдел 9 425,10 5 794,20 2 428,80 1 740,60 1 524,60 1 311,80 1 301,40 1 303,40 1 312,30 1 309,80 1 307,30 1 304,80 30 064,10 

Мероприятие 

2.4. 

Системная интеграция, 

приобретение серверного 
оборудования, рабочих 

станций пользователей, 

соответствующего 
серверного, системного и 

прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление 
справочно-

информационных баз 

данных 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,40 943,50 1 629,40 2 364,00 2 365,60 1 983,30 2 013,30 12 332,50 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 987,50 894,90 1 527,90 2 208,10 2 188,30 1 838,20 1 868,20 11 513,10 

КСП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,90 48,60 101,50 155,90 177,30 145,10 145,10 819,40 

Мероприятие 
2.5. 

Подключение и 

использование сети 

интернет 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,70 146,30 142,20 146,30 146,30 146,30 146,30 1 024,40 

в том числе по 
ГРБС: 

                        
 

Финансовый отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,70 146,30 142,20 146,30 146,30 146,30 146,30 1 024,40 

Мероприятие 

2.6. 

Техническое обслуживание 

электронной техники, 

приобретение отдельных 
устройств и расходных 

материалов для 

электронной и 
компьютерной техники 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,80 146,70 16,80 82,50 40,10 110,10 114,60 612,60 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,10 141,20 11,30 77,40 34,60 104,60 109,10 567,30 

КСП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,70 5,50 5,50 5,10 5,50 5,50 5,50 45,30 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Мероприятие 

2.7. 

Обеспечение 

функционирования и 
развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 
оборудования, услуги связи 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,80 110,20 74,20 98,20 96,90 96,90 96,90 666,10 

в том числе по 
ГРБС: 

                        
 

Финансовый отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,20 94,60 58,60 82,60 82,60 82,60 82,60 560,80 

КСП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,60 15,60 15,60 15,60 14,30 14,30 14,30 105,30 

                                                              



                                                                Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                   к  постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                   городского округа город Нововоронеж 

 

от  29.09.2023     № 1005 

 

Таблица №3 к муниципальной программе городского 

округа город Нововоронеж  «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, 

 внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия  

Источники 

ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,  тыс.руб. 

2014 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная 

программа 

Управление 

муниципальными 

финансами, создание 

условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж  

всего, в том 

числе: 
24 525,10 8 118,50 5 435,00 4 060,70 9 611,00 9 286,50 7 436,30 7 369,70 6 222,30 6 008,30 8 009,10 8 041,10 104 123,60 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,40 0,00 0,00 263,40 

местный 

бюджет 
24 525,10 8 118,50 5 435,00 4 060,70 9 611,00 9 286,50 7 436,30 7 369,70 6 222,30 5 744,90 8 009,10 8 041,10 103 860,20 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 1. 

Организация бюджетного 

процесса в городском 

округе город 
Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
14 992,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 6 299,10 4 573,60 3 682,90 2 015,60 1 882,40 4 155,10 4 155,10 56 822,40 

местный 

бюджет 
14 992,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 6 299,10 4 573,60 3 682,90 2 015,60 1 882,40 4 155,10 4 155,10 56 822,40 

Мероприятие 1.1. 

Совершенствование 

бюджетного процесса в 

городском округе город 

Нововоронеж 

всего, в том 
числе: 

14 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 992,00 

местный 

бюджет 
14 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 992,00 

Мероприятие 1.4 

Управление резервным 
фондом администрации 

городского округа город 

Нововоронеж и иными 
резервами на 

использование 

расходных обязательств 
городского округа город 

Нововоронеж 

всего, в том 
числе: 

0,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 1 899,10 2 400,00 1 509,30 2 000,00 1 837,10 2 000,00 2 000,00 28 712,10 

местный 

бюджет 
0,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 1 899,10 2 400,00 1 509,30 2 000,00 1 837,10 2 000,00 2 000,00 28 712,10 

Мероприятие 1.8 

Зарезервированные 
средства, связанные с 

особенностями 

исполнения бюджета 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 2 173,60 2 173,60 15,60 45,30 2 155,10 2 155,10 13 118,30 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 2 173,60 2 173,60 15,60 45,30 2 155,10 2 155,10 13 118,30 

Основное 
мероприятие 2. 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

всего, в том 

числе: 
9 533,10 5 944,90 2 598,20 1 887,10 1 728,40 2 987,40 2 862,70 3 686,80 4 206,70 4 125,90 3 854,00 3 886,00 47 301,20 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,40 0,00 0,00 263,40 

местный 

бюджет 
9 533,10 5 944,90 2 598,20 1 887,10 1 728,40 2 987,40 2 862,70 3 686,80 4 206,70 3 862,50 3 854,00 3 886,00 47 037,80 

Мероприятие 2.1 
Финансовое обеспечение 
в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 

всего, в том 

числе: 
54,00 74,40 113,10 69,90 131,30 182,40 133,10 439,40 111,00 93,00 127,70  0,00 1 529,30 

местный 
бюджет 

54,00 74,40 113,10 69,90 131,30 182,40 133,10 439,40 111,00 93,00 127,70 127,70 1 657,00 

Мероприятие 2.2  

Финансовое обеспечение 

в части материально-
технического оснащения 

всего, в том 

числе: 
54,00 76,30 56,30 76,60 72,50 114,50 81,50 81,40 92,40 74,20 82,40 82,40 944,50 

местный 

бюджет 
54,00 76,30 56,30 76,60 72,50 114,50 81,50 81,40 92,40 74,20 82,40 82,40 944,50 

Мероприятие 2.3  
Выполнение других 

расходных обязательств 

всего, в том 

числе: 
9 425,10 5 794,20 2 428,80 1 740,60 1 524,60 1 311,80 1 301,40 1 303,40 1 312,30 1 309,80 1 307,30 1 304,80 30 064,10 

местный 
бюджет 

9 425,10 5 794,20 2 428,80 1 740,60 1 524,60 1 311,80 1 301,40 1 303,40 1 312,30 1 309,80 1 307,30 1 304,80 30 064,10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Мероприятие 2.4.  

Системная интеграция, 

приобретение серверного 

оборудования, рабочих 
станций пользователей, 

соответствующего 

серверного, системного и 
прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно-

информационных баз 

данных 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,40 943,50 1 629,40 2 364,00 2 365,60 1 983,30 2 013,30 12 332,50 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,40 0,00 0,00 263,40 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,40 943,50 1 629,40 2 364,00 2 102,20 1 983,30 2 013,30 12 069,10 

Мероприятие 2.5.  

Подключение и 

использование сети 

интернет 

всего, в том 
числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,70 146,30 142,20 146,30 146,30 146,30 146,30 1 024,40 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,70 146,30 142,20 146,30 146,30 146,30 146,30 1 024,40 

Мероприятие 2.6.  

Техническое 

обслуживание 
электронной техники, 

приобретение отдельных 

устройств и расходных 
материалов для 

электронной и 

компьютерной техники 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,80 146,70 16,80 82,50 40,10 110,10 114,60 612,60 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,80 146,70 16,80 82,50 40,10 110,10 114,60 612,60 

Мероприятие 2.7.  

Обеспечение 

функционирования и 

развития телефонной 
связи, приобретение 

телефонов и 

телекоммуникационного 
оборудования, услуги 

связи 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,80 110,20 74,20 98,20 96,90 96,90 96,90 666,10 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,80 110,20 74,20 98,20 96,90 96,90 96,90 666,10 

 


